
令和 3 年 5 ⽉ 21 ⽇ 
 
各 位 
 

社会福祉法⼈とやま虹の会 
理事⻑ 池⽥克⼰ 

 

外部委託先会社従業員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第⼆報） 

 
 
新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚
く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う予防対策へのご協⼒をいた
だき、重ねまして厚く御礼申し上げます。 
 第⼀報（本年 5 ⽉ 19 ⽇）にてお知らせいたしましたとおり、当法⼈特別養護⽼⼈ホーム
しらいわ苑の厨房で業務を⾏う外部委託先の従業員１名が、新型コロナウイルスに感染し
ていることが判明いたしました。 
 その後、厨房に出⼊りしていた職員 2 名の PCR 検査を実施いたしましたところ、両名と
も陰性を確認いたしました。また、ご利⽤者様、職員の健康観察を継続しておりましたが、
特に異常はございません。 
 皆様には⼤変なご迷惑とご⼼配をおかけいたしますが、引き続き感染症対策に細⼼の注
意を払いながら職員⼀丸となって最⼤限の努⼒をさせて頂きますので、ご理解ご協⼒のほ
どよろしくお願い申し上げます。 
 

【お問い合わせ先】 
特別養護⽼⼈ホームしらいわ苑 

事務⻑ ⻄野 
電話 076-479-2080 


